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A c t i v i d a d e s 
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Escribe las sumas que corresponden a los casilleros pintados de gris. 
 

 

+ 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 

 

1 
 

2 
       

 

10 

 

2 
 

 

4 
     

 

10 
 

 

3 
  

 

6 
   

 

10 
  

 

4 
   

 

8 
 

 

10 
   

 

5 
    

 

10 
    

 

6 
   

 

10 
 

 

12 
   

 

7 
  

 

10 
   

 

14 
  

 

8 
 

 

10 
     

 

16 
 

 

9 
 

10 
       

 

18 

 

 

Yo calculo 

4 + 7 como 4 + 6 + 1 

En cambio, yo digo 

7 + 4 es igual a 7 + 3 + 1 
 
 
 

Escribe las otras sumas de estas dos maneras. 
 
 

 

2 
 

Resuelve el siguiente problema, utiliza el esquema. 
 
 
 

En una estancia en Magallanes 

había 280 ovejas. Se produjo 

una gran nevazón y quedaron 175 

ovejas vivas. 

¿Cuántas murieron? 
R :
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Respuesta 



 
 

 
 

 
 

espuesta 

espuesta 

espuesta 
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La siguiente es la 

lista de precios 

del quiosco de la 

escuela: 

 
 

 
Paquete galletas $ 280 
 

Caja jugo de fruta $ 250 
 

Sándwich pollo-palta $ 720 
 

Una manzana $ 130 
 

Caja leche chocolatada $ 320 
 

 
 
 
 

Con los datos de la lista, resuelve los siguientes problemas. Para ayudarte ordena 

los datos en un esquema como los que has aprendido en las últimas clases: 
 
 
 
 

Si compro un sándwich 

de pollo-palta y un jugo, 

¿cuánto debo pagar? 
 

R 
 
 
 
 
 

 
Se rebajó el jugo de fruta a 

$120. 

¿Cuánto fue la rebaja? 
R : 

 
 
 
 
 

 
Tengo $500 y quiero comprar una leche 

chocolatada. ¿Me alcanza? 

¿Cuánto me queda de vuelto? 
R : 

 

 
 
 
 
 

Tengo $1.000 y quiero 

comprar un sándwich de 

pollo-palta. ¿Me alcanza? 

¿Cuánto me sobra? 
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Respuesta 

Respuesta 

Respuesta 

Respuesta 


